statim vocavit illos. Et relicto patre suo Zebedæo in navi cum mercenariis, secuti sunt eum. Nam nisi crederitis, non intelligetis (Isa. vii, 9). Amaritudinem radicis, dulcedo poni compensat : pericula maris, spes lucri deletat : dolorem medicinæ, spes salutis mitigat. Qui desiderat nucleum frangit nucem. Pœnitentiam agit, qui vult æterno bono adherere. Præconia Christi narrare digne possunt, qui ad palmam indulgentiæ meruerunt pervenire. Post hæc vocantur misi quatuor piscatores. Simon, et Andreas ; Jacobus et Joannes, relictis retibus, patre et nave cum mercenariis. Hæc quadriga vehimur ad æthera, ut Elias : his quatuor angulis construitur prima Ecclesia ; his quatuor litteris Hebraicis, id est, Tetragrammaton nomen Domini agnoscitur a nobis. Quibus simili exemplo præcipitur, ut audiamus vocem Domini vocantis, et obliviscamur populum vitiorum, et domum paternæ traditionis, quæ est stultitia Deo ; et rete aranearum, in quo nos velut culices pene lapsos tenebat aer inanis ; navem pristinae conversationis abominantes : pellibus enim mortuis tegitur Adam, qui genitor est noster secundum carnem. Et nunc deposito vetere homine, cum actibus suis, novum sequentes hominem, pellibus tegimur Salomonis, quibus sponsa gloriatur se factam esse formosam. Simon *obediens* ; Andreas, *virilis* ; Jacob, *supplantans*. Joannes, *gratia*, in Latino sonat. Quibus quatuor nominibus in agmen Domini conjungimur : obedientia, ut audiamus ; virilitate, ut pugnemus : supplantatione, ut perseveremus ; gratia, ut conservemur. *Nisi enim Dominus edificaverit domum, in vanum laborant, qui edificant eam.* (Psal. cxvii, 1). Quæ quatuor virtutes cardinales dicuntur : quia per prudentiam, obediunt ; per justitiam, viriliter agimus : per temperantiam, serpentem calcamus ; per fortitudinem, gratiam Dei meremur. Curis fratrum occupatus Marcum evangelistam explanare, ut volui, non valui, sed illum imitatus, summatim ejus propria tango : et sicut Ruth cognata Christi spicas, et racemos de post metentes, Noemi orbitæ colligo. Sed utinam ad Booz per hanc penuriam meam convivia pervenirem, furtum laudabile faciens ! Marcus dicit Evangelii in semetipso, non in semetipsis disponens, ordinem historiæ non secutus, mysteriorum ordinem servat. Unde in sabbatis primam virtutem narrat, dicens :

Et ingrediuntur Capharnaum : et statim Sabbatis ingressus in synagogam docebat eos : et stupebant super doctrina ejus. Erat enim docens eos, quasi potestatem habens, et non sicut scribæ. Et erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo, et exclamavit dicens : Quid nobis et tibi, Jesu Nazarene : venisti perdere nos ? Scio qui sis, sanctus Dei. Et comminatus est ei Jesus, dicens : Obmutesce, et exi de homine. Et discerpens eum spiritus immundus, et exclamans voce magna, exiit ab eo. Et mirati sunt omnes, ita ut conquirent inier se dicentes : Quidnam est hoc ? quænam doctrina hæc